Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа

для детей с ограниченными возможностями здоровья «Надежда»

муниципального образования городской округ Симферополь  Республики Крым

(МБОУС(К)ОШ «Надежда»г.Симферополя)

ПРИКАЗ

 «    »  ___________  2024 г.                                                                                      № ____

«Об  организации питьевого

режима в 2024- 2025 уч. году»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской  Федерации от 27.10.2020 № 31 «Об  утверждении санитарно-

эпидемиологических  правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические  требования к организации  общественного питания  населения»,

постановлением Главного государственного  санитарного  врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические  требования к организации  воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления  детей и молодежи, Постановлением Главного государственного  санитарного

врача РФ от 28.01.2021 г. № 3 (далее СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические  нормативы и

требования к обеспечению  безопасности и (или)  безвредности для  человека  факторов

среды обитания»), с целью  создания в образовательном  учреждении  благоприятных

условий  для жизнедеятельности  организма  ребенка в процессе  обучения и внеурочной

деятельности и обеспечения  обучающихся питьевой водой, отвечающей  гигиеническим

требованиям,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Комазенковой А.А.:

1.1. Организовать в 2024-2025 учебном году   питьевой режим обучающимся 1-9 классов с

использованием упакованной питьевой воды промышленного производства, которую можно

приобрести в школьной столовой или принести из дома; установок с дозированным розливом

упакованной питьевой воды (кулеров).

1.2. Бутилированная вода, поставляемая в школу, должна иметь документы, подтверждающие

ее происхождение, качество и безопасность.

1.3. Обеспечить достаточное количество бутилированной воды.

1.3. В случае отсутствия бутилированный воды  использовать охлажденную  кипяченую воду,

с соблюдением  требований  СанПин 2.3/2.4.3590-20 и  составлением  графика  смены

кипяченой  воды.

1.4. Обеспечить питьевой режим с помощью посуды, изготовленной из материалов,

предназначенных для контакта с пищевой продукцией  и  отдельных  промаркированных

подносов  для  чистой  и использованной посуды.

1.5. Определить места расположения питьевых полуавтоматов (кулеров): в столовой,

медицинском кабинете, классных комнатах.

 2. Классным руководителям 1-9  классов:

2.1. Обеспечить свободный доступ к питьевой   воде в течение всего времени пребывания

обучающихся в школе.

2.2. Обеспечить наличие посуды, изготовленной из материала, предназначенного для контакта

с пищевой продукцией, а также контейнеров для  сбора  использованной  посуды

одноразового применения.

2.3. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды в

соответствии с требованиями СП (подп. 8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

2.4. При проведении  массовых мероприятий  на выезде  каждый  обучающийся должен иметь

при себе  бутылку с водой.

3. Контроль за  соблюдением  настоящего  приказа  возложить на заместителя

директора по ВР  Комазенкову  А.А.

Директор МБОУС(К)ОШ «Надежда»      С.Н.Жуган

		2024-08-30T09:25:20+0300
	Жуган Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью